


Estudiantes de la Universidad de Puerto Rico en 
Cayey. Hoy culmina un capítulo trascendental 
en sus vidas y ven coronado una faceta más de 
triunfos y sacrificados años que transcurrieron desde 
que atravesaron el umbral de los portones de su 
recinto. Ustedes alcanzaron la meta deseada y la 
recompensa está simbolizada por esa toga y ese 
birrete que hoy los distingue y los honra.  A partir de 
hoy es que comienza el verdadero camino.  

Los estudiantes que hoy culminan su carrera 
universitaria en este recinto de Cayey de la 
Universidad de Puerto Rico son miembros de una 
generación de héroes que, con sus talentos, iniciativas 
de emprendimiento y capacidades intelectuales 
pondrán siempre en alto el nombre de la Universidad 
y el de Puerto Rico. 
Espero que la educación impartida a ustedes, 

MENSAJE DEL PRESIDENTE 
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basada en el conocimiento científico, los dilemas éticos, 
el pensamiento crítico, la capacidad de liderazgo y el 
sentido de humanismo sean estandarte donde quiera 
que los dirija el destino.
 
La Universidad de Puerto Rico le entrega al país sus 
mejores profesionales, sus mejores talentos.  Esperamos 
que se queden a aquí en nuestra isla aportando sus 
conocimientos. 

Reciban nuestra felicitación y los mejores deseos de 
éxito en los caminos que emprendan fuera de las 
paredes protectoras de su querido recinto de Cayey, 
cuna de Toritos.   ¡Felicidades!

MENSAJE DE LA  RECTORA 
DRA. CARMEN L. QUIROGA
Querida Clase del 2024

¡Es con gran orgullo y alegría que me dirijo a ustedes en este cumbre momento de nuestra 
Graduación 2024! Cada uno de ustedes ha demostrado un compromiso inquebrantable con 
su educación y un deseo ardiente de superarse a sí mismos. Han perseverado a través de 
desafíos, han dedicado largas horas de estudio y han demostrado una determinación firme. 
Sus esfuerzos han sido recompensados con logros que son verdaderamente dignos de festejar.

Estos resultados no solo reflejan su talento individual, sino también el apoyo incondicional de 
sus familias, amigos y profesores. En cada diploma hay una historia de sacrificio, de trabajo 
en equipo y de mentoría que ha contribuido a su éxito. Se llevan con ustedes lo mejor de 
nosotros: nuestros conocimientos y nuestras esperanzas. En cambio, ustedes nos han regalado 
lo esencial: sus ilusiones y sus ansias de aprender.

Recuerden siempre que la verdadera grandeza no radica solo en los reconocimientos externos, 
sino en el impacto positivo que puedan tener en el mundo que los rodea. Sean valientes en sus 
decisiones, persistentes en su búsqueda y apasionados en su compromiso con el aprendizaje 
continuo. Utilicen su conocimiento y talento para hacer una diferencia, para contribuir a la 
sociedad y para inspirar a otros a seguir sus pasos.

Les expreso mi más sincero agradecimiento y admiración por cada uno de ustedes. Han 
dejado una huella indeleble en nuestra institución y en nuestras vidas. Estoy segura de que el 
futuro les reserva ganancias aún mayores y que continuarán dejando una marca duradera en 
sus campos de estudio o profesionales.

¡Felicitaciones, toritos de corazón! Estoy emocionada de ver cómo seguirán elevando el 
nombre de la Universidad de Puerto Rico y cómo convertirán sus sueños en una realidad 
vibrante.
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Querida Clase Graduanda 2024

Hoy es un día muy especial donde celebramos sus logros y un nuevo 
capítulo en sus vidas.  Al mirar al futuro, sean portadores del cambio, 
trabajen con pasión y hagan realidad sus sueños. 

Son una generación que ha dejado una huella imborrable en nuestra 
universidad y estamos orgullosos de llamarlos Toritos de Corazón.  Mis 
mejores deseos para cada uno de ustedes.  Siempre serán parte de 
nuestra historia y Alma Mater.  

¡Muchas felicidades, Clase Graduanda 2024!

Con cariño, Dra. Rochellie Martínez Vivas
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SUMMA CUM LAUDE
Estos estudiantes se distinguen porque ostentan una borla roja con el Escudo Oficial de la 
Universidad de Puerto Rico en Cayey y una medalla con la imagen del Pórtico Dorado, símbolo 
del valor imperecedero de la enseñanza recibida y la excelencia académica realizada. El color 
rojo significa amor a la Patria y a los estudios. 

MAGNA CUM LAUDE

Estos estudiantes se distinguen porque ostentan una borla blanca con el Escudo Oficial de la 
Universidad de Puerto Rico en Cayey y una medalla con la imagen del Reloj Solar, símbolo del 
valor de su formación académica y personal. El color blanco significa sinceridad y honestidad.

Alejandro Rivera Madera
Alondra Isabel Burgos Villodas

Anna Patricia González Espada
Aolani Lizbeth Román Rodríguez

Corialys Flores Rivera
Hecberto Falcón Cruz

Sara Isabel González Merced
Sofía Cristina Santiago Soler

Valerie Reyes Ortiz

Adrián E. González Santiago
Adriana Patricia López Rivera

Alanis Robert Ortega
Alanise Michelle Flores Torres

Alejandra Rosario Crespo
Alejandro Luis Hernández Padilla

Alexandra Martínez Arzola
Alondra Michelle Torres

Andrea Victoria Ríos Algarín
Araceli I. Francisco Berdasco

Aurelys Rolón Rovira
Ayub Napel Shahada
Bianca I. Franco Torres

Camila A. Ortiz Méndez
Camila Sofía Rosario Rodríguez

Carolina Guerrero Rivera
Carolina Marcano Santiago
Catalina Aponte Cartagena

Chatíz Corializ Hernández Cotto
Claudia I. González Sánchez

Coralys Del Mar Colón Maldonado
Danay L. Rodríguez Santiago
Darnaris Rodríguez Rodríguez
Dereck O. Figueroa Santana

Derek A. Ruiz González
Diana Mileidy Polanco Berríos

Diego Antonio IV Martínez De Jesús
Dora Esther Moreno Pérez

Edliz Mary Reyes Zambrana
Elismarie Montañez García
Erica Milagros Díaz Torres

Estéfani Nogueras Mercado
Estefanía Del Valle Santiago

Gabriel J. Negrón
Génesis Del Valle Rivera

Génesis Marie Rodríguez Garay
Geraldine Marie Ortiz Sosa

Ismael André Rivera Rodríguez
Jahaziel Raúl Díaz Rodríguez

Janiliam Reyes Díaz
Javier Antonio Morales Rodríguez
Jazmín M. Normandía Rosario
Jonathan Caleb Barreto Nieves
Jordan A. Acevedo Rico
Jorge Yaniel Garay Colón
Julissa Juliane Santos Quiles
Kiara M. Rodríguez Ramos
Kiaralís Pérez Marrero
Kirbyn Sosa Ríos
Loraine Janice Feliciano Colón
Loresly M. López Alicea
Luis A. Colón Serrano
Luis Guillermo Ortiz Avilés
María Isabel Colón Méndez
Mariangely Nazario Escalera
Mariola Tristani Rodríguez
Melanie Cancel Meléndez
Michael Gabriel Gerena López
Natalia Vanessa López Santiago
Nicole M. Resto González
Pamela Alejandra Vázquez Rivera
Paulette Marie Vázquez Martínez
Ricardo Jadiel Rodríguez Madera
Ricardo M. Cruz Sánchez
Sofía M. Monzón Martínez
Stephanie M. Cartagena Rivera
Thalía Burgos Álvarez
Valeria Anaís Román Vázquez
Víctor M. Ramón Aguayo
Xavier Armando Zayas Rodríguez
Xiomara Vélez Hernández
Yaniel Rivera Vega
Yaren Leeann Peña Señeriz
Yariel Omar López López
Yaziel Iván Rivera Rodríguez
Yenian M. Ortiz Gómez
Yulitza Carrasquillo Sánchez

Zulmarie Berrios CintrónColación de Grados 2024



CUM LAUDE

Estos estudiantes se distinguen porque ostentan una borla verde con el Escudo Oficial de la Universidad 
de Puerto Rico en Cayey y una medalla con la imagen del Reloj Solar, símbolo del valor de su formación 
académica y personal. El color verde significa el ambiente cayeyano y la esperanza, cual símbolo de fe en 
el futuro de nuestra juventud. 

Adrián Márquez Hernández
Adriana S. Ramos Vélez

Adriana S. Soto Fernández
Alanna J. Amaro Rodríguez

Alejandro I. Carrión Garriga
Alexandra Centeno Rodríguez

Alik Jahir Nazario Rosario
Alondra L. Rodríguez Cátala

Alondra Serrano Feliciano
Alondra Yariz Mejías Ortiz

Amy Lee Santiago Meléndez
Angélica M. Crespo Rodríguez

Angélica M. Ferrer Santiago
Anthony Mitchell Jiménez

Ayniz L. Vázquez Vélez
Brian Gerardo Correa García
Carla Alejandra Gómez Vélez
Carlos Andres Boneu Álvarez
Claudia A. Alicea González

Cristian Xavier Moreno Morales
Daliany C. Pabón Mercado

Darilis Meléndez Franco
David Abel Gragirenes Delgado

Delyris Mariel Rodríguez Rodríguez
Dennisse Díaz Gándara

Dianelis Oddette Figueroa-Figueroa
Edil M. Martínez Martínez
Eduardo R. Rosario Díaz

Eliezer Díaz Lebrón
Génesis Marie Vallejo Torres

Gerardo Andrés Rodríguez Stuart
Glorian Angelys Martínez Hernández

Greaceleane Meléndez Vallejo
Guillermo Luna David

Ian Javier Alicea Rivera
Isamar Cáez Lugo

Jacqueline Marie Rojas García
Janiennid Alicea Tirado

Jashmuel Rodríguez Ramos
Jennifer Cristal Cotto Ortíz

Jeyra Liz Pérez Lozada
José Andrés Negrón Torres

José Y. Fontánez Rosa
Joseph Michael Torres Cruz

Joyce Zoaree Colón Rodríguez
Kamila Nahir González Rivera

Karimar Ruiz Arroyo
Kathya Magaly Reyes Laureano

Kenniel Cruz Soliván
Kevin A. Del Valle Rivera

Kimberly Ortiz Clara
Krystal M. Cruz Colón

Liangeli Santiago Hernández
Luis A. Montañez Cruz

Luis Reinaldo Rodríguez Palomino
Lyanivette Alvarado López
Malia Alani Ramos Del Valle

Maricela López Morales
Miguel A. Santiago Rosario
Miguelángel Lugo Marcano

Natalia Sofía Torres Rodríguez
Nayelis Fernández Gómez

Nesmarie Figueroa Santana
Néstor Andrés López-sierra

Omaris Rosario Luquis
Pamela Michelle Villegas González

Paola Angelic Serrano Figueroa
Paulina Isabel Castro Colón

Pedro L. Torres Morales
Pedro Omar Rivera Rivera

Rolando Luis Albarracín Rivera
Sean Reoyo Vázquez

Sebastian G. Vargas Maldonado
Stacey Cotto Ortiz

Stephanie Marie Ortega Maldonado
Stephanie Michelle Bonilla Ortiz

Verónica M. Flores Hernández
Yadiel Manuel Alicea Torres
Yadier Ortiz Ríos
Yanisse L. Rodríguez Rodríguez
Yarelis Ortiz Alvarado
Yariel Adonais Ortiz Benítez

Yashira Marie Robles González



Medalla al graduando con el promedio más alto en el Bachillerato en Artes con concentración en Humanidades 

Medalla al graduando con el promedio más alto en el Bachillerato en Artes con concentración en Ciencias Sociales 

Medalla al graduando con el promedio más alto en el Bachillerato en Artes con concentración en Inglés

Medalla al graduando con el promedio más alto en el Bachillerato en Artes con concentración en Historia

Medalla al graduando con el promedio más alto en el Bachillerato en Artes con concentración en Estudios Hispánicos

Medalla al graduando con el promedio más alto en el Bachillerato en Artes con concentración en Sociología

Medalla a los graduandos con el promedio más alto en el Bachillerato en Artes con concentración en Psicología

Medalla a los graduandos con el promedio más alto en el Bachillerato en Artes con concentración en Psicología y Salud Mental

José  Andrés Negrón Torres

Darilis  Meléndez Franco

Miguel A. Santiago Rosario

Anna Patricia González Espada

Kirbyn Sosa Ríos    
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Néstor Andrés López Sierra    
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Alondra Isabel Burgos Villodas
Delyris Mariel Rodríguez Rodríguez
Aolani  Lizbeth Román Rodríguez

Corialys Flores Rivera
Alanise Michelle Flores Torres 
Sara Isabel González Merced 
Kiaralís Pérez Marrero
Ricardo Jadiel Rodríguez Madera



Medalla a los graduandos con el promedio más alto en el Bachillerato en Administración de Empresas con concentración en Contabilidad

Medalla a los graduandos con el promedio más alto en el Bachillerato en Administración de Empresas con concentración en Gerencia

Medalla al graduando con el promedio más alto en el Bachillerato en Tecnología y Administración de Oficina con concentración en Administración de Oficina

Javier Antonio Morales Rodríguez
Cristian Xavier Moreno Morales
Mariangely Nazario Escalera
Gabriel J. Negrón
Victor M. Ramón Aguayo
Camila Sofía Rosario Rodríguez
Alondra Michelle Torres

Estéfani Nogueras Mercado
Kimberly Ortiz Clara
Julissa Juliane Santos Quiles

Isamar Cáez Lugo

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN 
DE EMPRESAS

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES

Medalla a los graduandos con el promedio más alto en el Bachillerato en Ciencias con concentración en Biología

Medalla al graduando con el promedio más alto en el Bachillerato en Ciencias con concentración en Matemáticas

Ricardo M. Cruz Sánchez
Camila A. Ortiz Méndez

Yaziel Iván Rivera Rodríguez

Sofía Cristina Santiago Soler

Medalla al graduando con el promedio más alto en el Bachillerato en Ciencias con concentración en Química
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Valerie Reyes Ortiz
Alejandro Rivera Madera

Valeria Anaís Román Vázquez

Natalia Vanessa López Santiago

Medalla al graduando con el promedio más alto en el Bachillerato en el Programa General en Ciencias



FACULTAD DE 
PEDAGOGíA

Medalla a los graduandos con el promedio más alto en el 
Bachillerato en Artes en Educación Elemental con concentración 

en Educación Especial

Medalla a los graduandos con el promedio más alto en el 
Bachillerato en Artes en Educación Secundaria

Medalla al graduando con el promedio más alto en 
el Bachillerato en Artes en Educación Secundaria con 

concentración en Educación Física

Medalla a los graduandos con el promedio más alto en el 
Bachillerato en Artes en Educación Elemental

Thalía Burgos Álvarez
Carolina Guerrero Rivera

Melanie Cancel Meléndez 
Krystal M. Cruz Colón 

Alexandra Martínez Arzola

Ismael André Rivera Rodríguez
Pamela Alejandra Vázquez Rivera

Ismael André Rivera Rodríguez

Colación de Grados 2024



BACHILLERATO EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS CON 
CONCENTRACIÓN EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

Carlos G. Rodríguez Ramos

BACHILLERATO EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS CON 
CONCENTRACIÓN EN CONTABILIDAD

Abdiel Elías Marrero Otero
Alanis Robert Ortega

Alik Jahir Nazario Rosario
Alondra Michelle Torres

Alondra Yariz Mejías Ortiz
Andrés G. Miranda Berríos

Arianiz I. Torres Cruz
Bianca I. Franco Torres

Camila Sofía Rosario Rodríguez
Cristian Xavier Moreno Morales

Darnaris Rodríguez Rodríguez
Dennisse Díaz Gándara

Dereck O. Figueroa Santana
Derek A. Ruiz González

Edgardo Alexandre Rodríguez Ortiz
Eduardo J. Soliván Cartagena

Gabriel J. Negrón
Greaceleane Meléndez Vallejo

Guillermo Luna David
Imalay Acosta Pagán

Javier Antonio Morales Rodríguez

Jazmín M. Normandía Rosario
Jean C. Rivera Santiago
José Iván Reyes Sánchez
José Raúl Ortiz David
José Y. Fontánez Rosa
Kiaraliz Burgado Rivera
Loraine Janice Feliciano Colón
Luis M. Siaca Morales
Luis Ramón Mundo Guzmán
Luis Reinaldo Rodríguez Palomino
Mariangely Nazario Escalera
Melvin Velázquez Cotto
Sean Reoyo Vázquez
Sofía A. Irizarry Aponte
Víctor M. Ramón Aguayo
William José Ortiz Reyes
Yadier Ortiz Ríos
Yandra Michelle Quiles Rivera
Yarelis Ortiz Alvarado
Yariel Omar López López

BACHILLERATO EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
CON CONCENTRACIÓN EN GERENCIA

Adalex Omar Vega Rivera
Alanna J. Amaro Rodríguez

Alexandra Centeno Rodríguez
Alexia Marie Soto Rivera

Ayniz L. Vázquez Vélez
Carlos Daniel Rivera Martínez

Chatíz Corializ Hernández Cotto
Christopher Anthony Colón Muñoz

Elismarie Montañez García
Eric Xavier Sandoval Bonilla
Estéfani Nogueras Mercado

Fabiola Colón Rivera
Francisco Alejandro Beltrán Amadeo

Gian Luis Flores Rolón
Ian C. Surillo Navarro
Javier Armando Hernández Román
Jean Karlo Acevedo Álamo
Jessica Berríos Rosado
Julio E. Arroyo Rivera
Julissa Juliane Santos Quiles
Kevin Javier Padilla Santiago
Kimberly Ortiz Clara
Lenairi M. Suárez Alvarado
Nayelis Fernández Gómez
Paulina Isabel Castro Colón
Rafael Omy Ramírez Colón

Anthony Bryan Morales Vázquez
Daniela Colón

Edil M. Martínez Martínez
Ismael André Rivera Rodríguez
Jacqueline Marie Rojas García

Juan E. Rivera Colón
Luis A. Montañez Cruz

Michael Emil Torres Figueroa

BACHILLERATO EN ARTES EN EDUCACIÓN SECUNDARIA CON 
CONCENTRACIÓN EN EDUCACIÓN FÍSICA

BACHILLERATO EN ARTES EN EDUCACIÓN SECUNDARIA
CON CONCENTRACIÓN EN CIENCIAS NATURALES

Johanna Cristina Pagán Ortiz

BACHILLERATO EN TECNOLOGÍA Y ADMINISTRACIÓN DE 
OFICINA CON CONCENTRACIÓN EN ADMINISTRACIÓN DE OFICINA

Dariana Osuna Rodríguez
Isamar Cáez Lugo

María Del Mar Gómez González
Natalia M. López Santiago
Perla Janice Adorno Mateo

Yadier Ortiz Ríos
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Richely Milane Negrón Cruz
Rosa I. Santiago Veguilla
Roy D. Rodríguez Curet

Sebastian G. Vargas Maldonado
Sharon Yanis Cruz Martínez

Stacey Cotto Ortiz
Victor Yanier Díaz Reyes
Yerlian Del Valle Colón



BACHILLERATO EN ARTES EN EDUCACIÓN ELEMENTAL
CON CONCENTRACIÓN EN ESPAÑOL

Lisvette Meléndez Rivera
Thalía Burgos Álvarez

BACHILLERATO EN ARTES EN EDUCACIÓN SECUNDARIA
CON CONCENTRACIÓN EN ESPAÑOL

Adriana C. Figueroa
Gabriela Marie Morales Viera

Janiliam Reyes Díaz
José Antonio Arroyo Lebrón

BACHILLERATO EN ARTES EN EDUCACIÓN SECUNDARIA
CON CONCENTRACIÓN EN INGLÉS

Dalimar Vázquez Díaz
Génesis Del Valle Rivera

Lucero Zoé Del Valle Pulliza
Pamela Alejandra Vázquez Rivera

BACHILLERATO EN ARTES EN EDUCACIÓN ELEMENTAL
CON CONCENTRACIÓN EN MATEMÁTICAS

Carolina Guerrero Rivera
Stephanie Marie Ortega Maldonado

BACHILLERATO EN ARTES EN EDUCACIÓN ELEMENTAL 
CON CONCENTRACIÓN EN EDUCACIÓN ESPECIAL

Alexandra Martínez Arzola
Andrea Penélope Frías Ortiz

Coralys Rodríguez Rivera
Irvanette Roque Flores
Krystal M. Cruz Colón

Leslie Ann García Rosario
Melanie Cancel Meléndez

Paola Angelic Serrano Figueroa
Yamilka M. Nieves Amaro

BACHILLERATO EN ARTES CON CONCENTRACIÓN 
EN HUMANIDADES

BACHILLERATO EN ARTES CON CONCENTRACIÓN EN HISTORIA

BACHILLERATO EN ARTES CON CONCENTRACIÓN EN INGLÉS

BACHILLERATO EN ARTES CON CONCENTRACIÓN 
EN ESTUDIOS HISPÁNICOS

BACHILLERATO EN CIENCIAS NATURALES 

Adrián E. González Santiago
Alana Paola Mendoza Morales

Alexandra M. Rosa Santiago
Alondra Odemaris González Vega

Andrea N. Reyes González
Andrea S. Tejedor Caicedo
Andrea Victoria Ríos Algarín

Aneisha Díaz Santiago
Angélica M. Crespo Rodríguez

Axel Hernán Santiago Colón
Ayub Napel Shahada

Bianca Andrea Torres Pomales
Brian Gerardo Correa García

Carlimar Torres Arroyo
Carlos Andres Boneu Álvarez
Charlienys Yairé Ortiz Núñez

Christian S. Rivera Cruz
Christie Jireh Pérez Berríos

Diego A. Cervoni Galarza
Diego Andrés Laureano Flores

Diomarys García Cardona
Edianis Marie Mercado Santos
Edliz Mary Reyes Zambrana
Eduardo R. Rosario Díaz
Edwin Xavier Díaz Ocasio
Emanuel Javier Guzmán Ortiz
Emynelisse Cruz González
Estefanía Del Valle Santiago
Geraldine Marie Ortiz Sosa
Giliany Z. De Jesús Santiago
Ian A. Pérez Claudio
Inochka Cruz Echevarría
Isabella Carattini Álvarez
Jamarylee Vélez Hernández
Janely Reyes Mulero
Jashmuel Rodríguez Ramos
Jean Michael Rodríguez-Rivera
Jeanmiguel Guzmán Figueroa
Jeyra Liz Pérez Lozada
Johnalice M. Burgos Suárez

José Andrés Negrón Torres
Juan Ramón Rodríguez Colón
Timothy Janier Morales Hiraldo

Ángel G. Green Rodríguez
Miguel A. Santiago Rosario

Darilis Meléndez Franco
Josúe David Méndez López

Némesis Desiré Andújar Rodríguez
Néstor Andrés López-sierra
Paola Maldonado Ramos

Colación de Grados 2024



BACHILLERATO EN CIENCIAS CON CONCENTRACIÓN EN BIOLOGÍA

Abdiel Velázquez Alsina
Adrián Márquez Hernández

Adriana Patricia López Rivera
Adriana S. Vélez Alicea

Alejandra M. Figueroa Cruz
Alejandra Rosario Crespo

Alejandro I. Carrión Garriga
Alejandro Luis Hernández Padilla

Alejandro Rivera Madera
Andrea Beatriz Mercado-cabrera

Andrés Enrique Cabré González
Anthony Mitchell Jiménez

Araceli I. Francisco Berdasco
Camila A. Ortiz Méndez

Camilo Andrés Colón Santiago
Carlos D. Rodríguez Cotto

Carolina Marcano Santiago
Catalina Aponte Cartagena

Christina Negrón Martínez
Claudia I. González Sánchez
Claudia Isabel Agüero Torres

Cristian Samuel Sánchez Hernández

Cristina Camile Mejías
Cynthia María Rodríguez Cruz
Daliany C. Pabón Mercado
Daryenid Martínez Velázquez
David Abel Gragirenes Delgado
Diana Mileidy Polanco Berríos
Dora Esther Moreno Pérez
Erica Milagros Díaz Torres
Eveliette De Jesús Ortiz
Gabriela Sofía Ojeda Díaz
Gerardo Andrés Rodríguez Stuart
Jahaziel Raúl Díaz Rodríguez
Jan Carlos Martínez Vincenty
Jaylene Morales Rodríguez
Jidalisse Rivera Serrano
Jonathan Caleb Barreto Nieves
José J. Colón González
Joseph Michael Torres Cruz
Joshua G. Torres Calderón
Joyce M. Céspedes Calo
Joyce Zoaree Colón Rodríguez
Juan E. Del Valle Pagán
Karelis Del Sol Morales Miranda
Karlia Enid Nieves López
Karola Arlene Carrasquillo Monzón
Kassandra Nicole Sierra Rivera
Kathya Magaly Reyes Laureano
Kiarra Ivette Rivera Santiago

Jordan A. Acevedo Rico
Kaleb Álvarez Sánchez

Karimar Ruiz Arroyo
Kenniel Cruz Soliván

Kiara M. Rodríguez Ramos
Kiara Thaiz Soto Rolón

Koralee Santiago Rivera
Liam Daniela Velázquez Núñez
Lynna Thaíz Caballero Álvarez

Marielix Marie Mercado Rodríguez
Mariola Tristani Rodríguez

Naiomy Ashlyn Ortiz Rodríguez
Naomy Torres Díaz
Natalia Vanessa López Santiago
Omaris Rosario Luquis
Paulette Marie Vázquez Martínez
Sebastián Sánchez Juarbe
Tahís Sofía Montalván Ramos
Xavier Armando Zayas Rodríguez
Yamilet Colón Aponte
Yaritza M. Collazo Figueroa
Yashira Marie Robles González

BACHILLERATO EN CIENCIAS CON CONCENTRACIÓN EN QUÍMICA

Adriana N. De La Torre Rosa
Ana Cecilia Olivieri Matos

Ansé Edgardo Santiago Figueroa
Janiennid Alicea Tirado

Joanna I. Serrano
Jorge Yaniel Garay Colón

Luis A. Colón Serrano
Rolando Luis Albarracín Rivera
Sofía Cristina Santiago Soler

Lindsey Sepúlveda Soto
Luis Guillermo Ortiz Avilés

Luis M. Juliá Colón
Lyani Maymí Concepción

Lyanivette Alvarado López
Maricela López Morales

Mario Yadiel Muñoz Díaz
Miguel A. Sánchez- Contreras

Millien Fong Pérez
Mónica Rodríguez Martínez

Naomi Pérez Torres
Natalia Sofía Torres Rodríguez

Neysha Lee Rohena Colón
Nilmarie Alexandra Zayas- Bazán De León

Ninoshka M. Ramos Alvarado
Pedro L. Torres Morales
Raquel Almeda Nieves

Ricardo M. Cruz Sánchez
Sofía M. Monzón Martínez
Valeria Anaís Román Vázquez
Valeria Iliana Cacho Berríos
Valerie Reyes Ortiz
Verónica M. Flores Hernández
Vilmarie Nazario Gascot
Xavier Concepción Camacho
Yadiel Manuel Alicea Torres
Yamil J. Trinidad Rodríguez
Yaren Leeann Peña Señeriz
Yarimar Coralys Desardén Rivera
Yavier Á. Rolón Rodríguez
Yeishel Marie Sánchez Cruz
Yenian M. Ortiz Gómez
Yomarie Oyola Rodríguez
Yulitza Carrasquillo Sánchez

Colación de Grados 2024



BACHILLERATO EN ARTES CON CONCENTRACIÓN EN CIENCIAS SOCIALES

BACHILLERATO EN ARTES CON CONCENTRACIÓN EN PSICOLOGÍA

Kirbyn Sosa Ríos
Malia Alani Ramos Del Valle

Nicole M. Sánchez Bermúdez

Adriana S. Ramos Vélez
Alondra Isabel Burgos Villodas

Alondra Meléndez Santiago
Alondra Serrano Feliciano

Andrea Del Mar Sánchez Viera
Angélica M. Ferrer Santiago

Anibal Sánchez Lebrón
Aolani Lizbeth Román Rodríguez

Ariana Rivera Cortés
Celimar López Cruz

Delyris Mariel Rodríguez Rodríguez

Diego Antonio IV Martínez De Jesús
Jocelyn N. Fontánez Rivera
Kamila Nahir González Rivera
Liangeli Santiago Hernández
Loresly M. López Alicea
Natalie Pedraza Torres
Nesmarie Figueroa Santana
Rocío Camille Bagdy Rivera
Stephanie M. Cartagena Rivera
Xiomara E. Velázquez Sáez
Yarnelis M. Guzmán Santiago

Anna Patricia González Espada
Carla Alejandra Gómez Vélez

Daliana Torres Mejías
Dianelis Oddette Figueroa-Figueroa

Eliezer Díaz Lebrón

BACHILLERATO EN ARTES CON CONCENTRACIÓN EN SOCIOLOGÍA

BACHILLERATO EN ARTES CON CONCENTRACIÓN EN
PSICOLOGÍA Y SALUD MENTAL DE LA COMUNIDAD

Adriana S. Soto Fernández
Alanise Michelle Flores Torres
Alondra L. Rodríguez Cátala
Amy Lee Santiago Meléndez

Aurelys Rolón Rovira
Bryant Gabriel Rodríguez Alvarado

Carla Robles López
Claudia A. Alicea González

Coralys Del Mar Colón Maldonado
Corialys Flores Rivera

Danay L. Rodríguez Santiago
Estefany Vargas Santos

Gabriela Lozada Villarreal
Génesis Marie Rodríguez Garay

Génesis Marie Vallejo Torres
Glorian Angelys Martínez Hernández

Gloriliz Rivera Colón
Hecberto Falcón Cruz
Ian Javier Alicea Rivera

Ixamaris Lucienne Cruz Serrano
Jean Luis Correa Nieves

Jennifer Cristal Cotto Ortíz
Jeremy Clemente

Kevin A. Del Valle Rivera
Kiaralís Pérez Marrero
Lillianne Gómez Ayala

María Isabel Colón Méndez
Marisol I. Bravo Muñiz

Miguelángel Lugo Marcano
Nayeli Ailed Rodríguez Rivera

Nicole M. Resto González
Pamela Michelle Villegas González

Pedro Omar Rivera Rivera
Ricardo Jadiel Rodríguez Madera

Sara Isabel González Merced
Stephanie Michelle Bonilla Ortiz

Tanairy Cintrón Cortés
Xiomara Vélez Hernández

Yanisse L. Rodríguez Rodríguez
Yariel Adonais Ortiz Benítez

Yatriela Belén Aponte Bermúdez
Zulmarie Berrios CintrónColación de Grados 2024

BACHILLERATO EN ARTES CON CONCENTRACIÓN EN MATEMÁTICA

Carlos Alberto Vázquez De Jesús
Luis A. Vázquez Torres

Michael Gabriel Gerena López
Yaniel Rivera Vega

Yaziel Iván Rivera Rodríguez



DIVISIÓN ARTES GRÁFICAS E IMPRESOS

Música:  César Concepción
Letra:  Elías Lama Canino

Es un orgullo de mi pueblo,
de mi preciosa Borinquén,

Mi Colegio de Cayey,
es el más hermoso Edén.

¡Libres en el pensamiento,
¡estudiantes a luchar!

¡La verdad es nuestro aliento,
adelante hasta triunfar!

Es un orgullo de mi pueblo,
de mi preciosa Borinquén,
Mi Colegio, monte y cielo,
es el más precioso Edén.

¡Libres en el pensamiento,
estudiantes a luchar!

¡La verdad es nuestro aliento,
adelante hasta triunfar!

Con tu razón yo me levanto
camino firme en libertad.

Por tu amor que llevo dentro,
gracias, mi Universidad.

*La Ceremonia de Graduación es una solemnidad arraigada en la más entrañable 
tradición universitaria.  Por medio de esta celebración, se rinde homenaje a aquellas 
personas que han alcanzado las metas estipuladas por los diversos programas 
académicos de la Institución.  La lista de graduandos contenida en este documento 
se preparó a partir de las solicitudes radicadas por los estudiantes y no es el catálogo 
oficial de las personas que, en efecto, han completado los requisitos de sus programas.  
La participación en esta ceremonia no constituye la concesión oficial de grados 
académicos.
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